III - condenação do produto; 

IV - suspensão de atividade, de registro ou de cadastro; e 

V - cassação de registro ou de cadastro. 

Art. 20. O valor da multa de que trata o inciso II do art. 19

será de: 

I  -  entre  R$ 100,00 (cem reais)  e  R$ 150.000,00 (cento  e

cinquenta mil reais), observadas a classificação do agente infrator e a natureza

da infração. 

Parágrafo único. O pagamento voluntário da multa no prazo

de vinte dias, contado da data de sua aplicação, sem interposição de recurso,

ensejará a redução de vinte por cento de seu valor.